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ZÁPISNICA 
z riadneho zasadnutia poslancov obecného zastupiteľstva v Jastrabí pri Michalovciach 

 dňa 11.03.2024 o 13.00 hod. 

 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny 
Program: viď prílohu č.1 

 
K bodu 1/ 

Zasadnutie OZ otvoril a viedol Milan Kočiško, starosta obce. Skonštatoval, že sú prítomní 3 
poslanci (3/5) a preto OZ je uznášaniaschopné. 
Starosta obce určil za zapisovateľku Evu Točenú. Za overovateľov určil Slavomíra Širochmana 
a Ing. Martina Mesároša. Za návrhovú komisiu určil  Slavomíra Širochmana a Bc. Marcela 
Točeného. 

 
K bodu 2/ 

OZ jednohlasne schválilo predložený návrh programu. 
Návrh na uznesenie č. 74 

Obecné zastupiteľstvo v Jastrabí pri Michalovciach 
Schvaľuje: 
Návrh programu rokovania OZ  
Hlasovanie: Za: 3 / Ing. Martin Mesároš, Bc. Marcel Točený, Slavomír Širochman/ 
                      Proti: 0 
                      Zdržal sa: 0 
                      Neprítomný: 2 /Ing. Dušan Tomáš, JUDr. Rastislav Tomáš/ 

 
K bodu 3/ 

Overovateľ predošlých uznesení prečítal predchádzajúce uznesenia a OZ skonštatovalo, že 
uznesenia z predchádzajúceho zastupiteľstva sú splnené.  

Návrh na uznesenie č. 75 
Obecné zastupiteľstvo v Jastrabí pri Michalovciach 
Konštatuje: 
že uznesenia z predchádzajúceho zasadania sú splnené 

 
K bodu 4/ 

V bode 4 starosta obce predložil poslancom OZ Stanovisko hlavnej kontrolórky k návrhu 
záverečného účtu obce Jastrabie pri Michalovciach za rok 2023 

Návrh na uznesenie č. 76 
Obecné zastupiteľstvo v Jastrabí pri Michalovciach 
Berie na vedomie: 
Stanovisko hlavnej kontrolórky k návrhu Záverečného účtu obce Jastrabie pri Michalovciach za 
rok 2023 

K bodu 5/ 
V bode 5 poslanci prerokovali návrh Záverečného účtu obce Jastrabie pri Michalovciach za rok 
2023. Poslanci tento návrh schválili hlasovaním: 
Hlasovanie:          Za : 3 ( Ing. Martin Mesároš, Bc. Marcel Točený, Slavomír Širochman) 
  Proti : 0 
  Zdržal sa: 0   
  Neprítomný: 2 (Ing. Dušan Tomáš, JUDr. Rastislav Tomáš) 
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Návrh na uznesenie č. 77 
Obecné zastupiteľstvo v Jastrabí pri Michalovciach 

Schvaľuje 
1. Záverečný účet obce Jastrabie pri Michalovciach a celoročné hospodárenie za rok 2023 

bez výhrad. 
 

Zároveň v tomto bode programu poslanci na základe predloženého Záverečného účtu obce 
Jastrabie pri Michalovciach za rok 2023 schválili použitie prebytku rozpočtového 
hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 9.297,99 EUR. 
Hlasovanie:          Za : 3 ( Ing. Martin Mesároš, Bc. Marcel Točený, Slavomír Širochman) 
  Proti : 0 
  Zdržal sa: 0   
  Neprítomný: 2 (Ing. Dušan Tomáš, JUDr. Rastislav Tomáš) 

Obecné zastupiteľstvo v Jastrabí pri Michalovciach 

Schvaľuje 
2. Použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 

9.297,99 EUR 

 
Poslanci v bode záverečný účet schválili aj čerpanie  rezervného fondu na kapitálové výdavky 
vo výške 6.000,00 EUR na splátku úveru. 
Hlasovanie:          Za : 3 ( Ing. Martin Mesároš, Bc. Marcel Točený, Slavomír Širochman) 
  Proti : 0 
  Zdržal sa: 0   
  Neprítomný: 2 (Ing. Dušan Tomáš, JUDr. Rastislav Tomáš) 

Obecné zastupiteľstvo v Jastrabí pri Michalovciach 

Schvaľuje 

3. Čerpanie rezervného fondu na kapitálové výdavky vo výške 6.000,00 EUR na splátku 
úver 

 

K bodu 6/ 
V bode 6 poslanci prejednali predloženú Výročnú správu obce Jastrabie pri Michalovciach za 
rok 2023, ktorú vzali na vedomie. 

Návrh na uznesenie č. 78 
Obecné zastupiteľstvo v Jastrabí pri Michalovciach 

Berie na vedomie 
Individuálnu výročnú správu obce Jastrabie pri Michalovciach za rok 2023  
 

K bodu 7/ 
V bode 7 starosta obce požiadal poslancov OZ k vyjadreniu sa k predloženému návrhu Zásady 
hospodárenia s finančnými prostriedkami obce. Poslanci k tomuto návrhu nemali žiadne 
pripomienky a tento návrh schválili. 

Návrh na uznesenie č. 79 
Obecné zastupiteľstvo v Jastrabí pri Michalovciach 

Schvaľuje 
Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami obce  
Hlasovanie:          Za : 3 (Bc. Marcel Točený, Ing. Martin Mesároš, Slavomír Širochman) 
  Proti : 0 
  Zdržal sa: 0 
  Neprítomný: 2 (Ing. Dušan Tomáš, Ing. Rastislav Tomáš) 
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K bodu 8/ 
V bode 8 Rôzne 
Starosta obce informoval: 
• o zaslanej žiadosti o poskytnutie dotácie na kapitálové výdavky z MF SR vo výške 15.000,00 
EUR a to na: 
       -     rekonštrukciu cesty  - požadovaná suma 5028,00€ 

- Vykurovanie a chladenie kultúrneho domu klimatizačnými jednotkami – požadovaná 
suma 5069,00€ 

- Vypracovanie projektovej dokumentácie na chodníky – požadovaná suma 4903,00€ 
• dňa 24.03. 2024 sa uskutoční čečehovský polmaratón, ktorého trať povedie aj cez našu obec 
• Kanalizácia a ČOV sa priebežne rieši 
• bol zriadený mandátny certifikát pre starostu obce 
• došlá žiadosť od vlastníka pozemku na vypratanie pozemku /s.č.81/ 
• riešenie nezákonný skládok a poriadok v obci v súčinnosti s enviropolíciou  a OÚ ŽP 
Michalovce 
V bode rôzne vystúpil aj poslanec Bc. Marcel Točený, ktorý požiadal starostu obce o vyhlásenie 
v obecnom rozhlase o upozornenie chovateľov a držiteľov psov, aby si pri venčení svojich psov 
na verejných priestranstvách zbierali  exkrementy do vriec. Ďalej požiadal starostu obce 
o vyriešenie zápachu z farmy s.č. 123.     

K bodu 9/ 

Starosta obce po prejednaní všetkých bodov programu dal prečítať návrh na uznesenia 
z riadneho zasadnutia OZ. Poslanci tento návrh na uznesenia jednohlasne schválili. 

Návrh na uznesenie č. 80 
Obecné zastupiteľstvo v Jastrabí pri Michalovciach 

Schvaľuje 
uznesenia z riadneho zasadnutia poslancov OZ zo dňa 11.03.2024. 
Hlasovanie:          Za : 3 ( Bc. Marcel Točený, Ing. Martin Mesároš, Slavomír Širochman) 
  Proti : 0 
  Zdržal sa: 0 
  Neprítomný: 2 (Ing. Dušan Tomáš, JUDr. Rastislav Tomáš) 

 
Na záver starosta obce poďakoval poslancom OZ za účasť na riadnom zasadaní a zasadanie 
poslancov OZ ukončil. 
 
Zapisovateľ: 
Eva Točená................................................. 
 
Overovatelia: 
Ing. Martin Mesároš................................... 
Slavomír Širochman....................................                                                                                                               

 
 Milan Kočiško 
starosta obce 


